
COMUNE DI TARSIA 

87040 (Provincia di Cosenza) 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

                                DETERMINAZIONE   COPIA 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura N. 5/PA del 03/04/2024 in favore della Ditta Caruso 

Gennarino con sede a Tarsia (CS) per Trasporto Scolastico mese di Marzo 2024 

CIG A00F3AC66C 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2/2024 – Prot. n. 215 del 08/01/2024 con il quale alla sottoscritta è stato 

conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa-Servizi Sociali, con attribuzione delle funzioni 

contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000 e con il quale le sono stati conferiti i poteri di 

assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTI  

– la deliberazione del Consiglio Comunale n.38 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il DUP 

semplificato 2024/2026 con contestuali equilibri di bilancio; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30/12/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 dell’11/09/2023, ad oggetto “atto di indirizzo per 

l’Affidamento del Servizio Trasporto A.S. 2023/2024”; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 435/48 ad oggetto: “Affidamento mediante trattativa diretta sul MEPA del 

servizio di servizio di trasporto scolastico A.S. 2023/2024”; 

 

CHE nella stessa si affidava alla Ditta Caruso Gennarino c.f. ..OMISSIS , P.Iva 02235140783 con sede legale 

alla C.da Canna n.9 87040 Tarsia (CS) il servizio del trasporto scolastico A.S. 2023/24 ,  in virtù delle seguenti 

motivazioni dell’affidamento:  

- - la disponibilità dell’operatore in rapporto ai tempi di consegna del servizio; in base alle caratteristiche 

del servizio oggetto di affidamento, oltre che la rotazione dell’invito a ditta che ha già erogato la stessa 

prestazione oggetto del servizio e ne conosce il contesto territoriale; 

- -  criterio di aggiudicazione: Minor prezzo. Applicazione del ribasso dello 0,32%  all’importo oggetto 

di affidamento, per un importo complessivo contrattuale di € 47.849,91 comprensivo di Iva al 10% e di 

oneri di sicurezza non soggetti al ribasso pari ad €. 1.000,00; 

ATTESO che la ditta affidataria, ha avviato il servizio di trasporto scolastico in data 14 settembre 2023  

e secondo quanto previsto nel capitolato d’appalto;  

Reg. Gen. n° 207 

Del 08/04/2024 

Reg. di Servizio n° 61 

Del 08/04/2024 



RICHIAMATO l’impegno della somma di € 47.849,91 comprensivo di Iva , per la durata di  un anno 

scolastico , che trova copertura finanziaria  sul capitolo 1891.13 per €. 3.478,74 (ANNO 2023)  e sul 

capitolo 1417 per €. 34.285,70 (ANNO 2024 ) del Bilancio di Previsione 2023-2025,  

 

Acquisita la fattura n. 5/PA del 03/04/2024 dell'importo di € 5.478,85 - prot. n. 4469 del 04/04/2024, emessa 

dalla ditta  Caruso Gennarino C.F. ..OMISSIS , P.Iva 02235140783 con sede legale alla C.da Canna n.9 

87040 Tarsia (CS), formalmente e sostanzialmente corretta; 

Acquisito il DURC, Numero Protocollo INAIL_42051168 Data richiesta 16/01/2024 Scadenza validità 15/05/2024, da 

cui si deduce la regolarità contributiva della predetta Ditta; 

Acquisito il C.I.G  CIG A00F3AC66C 

; 

- Considerato che la liquidazione della somma complessiva di € 330,00 avverrà con imputazione al capitolo 

1417 del bilancio di previsione 2024/2026; 

DETERMINA 

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente 

riportata 

Di liquidare la somma di € 5.478,85 I.V.A. compresa al 10% pari a 498,08 €, relativamente al servizio di cui 

all’oggetto, in favore della dalla Ditta Caruso Gennarino C.F. ..OMISSIS , P.Iva 02235140783 con sede legale 

alla C.da Canna n.9 87040 Tarsia (CS), a saldo della fattura n. 5/PA del 03/04/2024 – prot. n. 4469 del 

04/04/2024; 

Di imputare la spesa di € 5.478,85 I.V.A. compresa sul capitolo 1417 del bilancio di previsione 2024/2026 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

Di emettere mandato di pagamento per la somma complessiva dovuta pari a € 4.980,77 a favore della Ditta 

Caruso Gennarino con sede legale alla C.da Canna n.9 87040 Tarsia (CS), con accredito sul conto dedicato per 

le commesse pubbliche, come da disposizioni di cui alla L. 136/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario ai sensi dell'articolo 151, comma 4 del Decreto Lgs. N. 

267/2000 per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 

1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

Di dare atto che il responsabile del procedimento a norma della legge n. 241/1990, è la D.ssa LAINO Maria 

Teresa 

 

Tarsia, 08/04/2024 

                                                                      IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

       SOCIO-CULTURALE 

                                                                         F.to  Dott. ssa Maria Teresa Laino 



 

 

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole  

Data 17/04/2024 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to Dott.ssa Giuseppina IANNONE 

                                                                                                                

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.___ dal 13/05/2024 e così per 15 gg. consecutivi. 

  

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                           F.to   Dott.ssa Maria Teresa Laino      

                                                                                                       

 

 

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 

 

 

 


